pago de los derechos del trámite de revista vehicular anual, es del 15% (quince porciento), por lo que, con base en lo 

establecido en el artículo 222 fracción X del mismo ordenamiento, la cantidad a pagar por concepto del trámite de revista 

vehicular anual 2015, es de $1,168.00 (Mil ciento sesenta y ocho pesos, 00/100 M.N.), mismo que deberán acreditar todos 

los titulares de las concesiones respecto de las unidades destinadas a la prestación de este servicio; generando para tal 

efecto, la Línea de Captura correspondiente en el Formato múltiple de pago a la Tesorería, a través de la página de Internet

[...]

saber que mediante Acta de Asamblea General Extraordinaria de Accionistas, de fecha 20 de Marzo de 2015 de la sociedad 

GENERADORES EÓLICOS DE MÉXICO, S.A. DE C.V. (la “Sociedad”), resolvió entre otros puntos la disminución del 

capital social en la parte variable mediante la amortización por sorteo de las acciones representativas, en la cantidad de 

$8,280.00 (Ocho Mil Doscientos Ochenta Pesos 00/100 M.N.), para quedar establecido en la cantidad de $21,728.00 

(Veintiún Mil Setecientos Veintiocho Pesos 00/100 M.N.). Cancelándose al efecto 8,280 (Ocho Mil Doscientas Ochenta) 

acciones  representativas de la parte variable del capital social. El resultado del sorteo fue el siguiente: Municipio de San 

Cristóbal de las Casas, Chiapas (1 (una) acción);  Municipio de Comitán de Domínguez, Chipas (1 (una) acción); Municipio

[...]

Municipio de 

Teopisca, Chiapas (1 (una) acción); Municipio de Tecpatan, Chiapas (1 (una) acción); Municipio de San Fernando, Chiapas 

(1 (una) acción); y Municipio de Palenque, Chiapas (1 (una) acción); Energías Renovables de Alto Potencial, S.A. de C.V. 

(8,112 (ocho mil ciento doce) acciones); Controladora de Servicios de Energía S.A. de C.V. (94 (noventa y cuatro) 

acciones); e Inversiones Renovables Mexicanas, S.L. (66 (sesenta y seis) acciones). 

En términos de las fracciones III y V del artículo 136 de la la LGSM la Sociedad pone a disposición de cada uno de los